
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

ВАР АСЬКА МІСЬКА РАДА
ДЕПАРТАМЕНТ СОЦІАЛЬНОГО ЗАХИСТУ ТА ГІДНОСТТ
ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ ВАРАСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

НАКАЗ

■Xі 2023 року м. В арапі № Jo? - з ■

Про затвердження паспортів
бюджетних програм на 2023 рік

Відповідно до статей 20, 22 Бюджетного кодексу України, наказу
Міністерства фінансів України від 26 серпня 2014 року № 836 «Про деякі
питання запровадження програмно-цільового методу складання та виконання
місцевих бюджетів», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 10
вересня 2014 року за №1103/25880 (із змінами), рішення Вараської міської ради
від 21 грудня 2022 року №1782-PP-VIII «Про бюджет Вараської міської
територіальної громади на 2023 рік», рішення Вараської міської ради від 09
лютого 2023 року №1799-PP-VIII «Про внесення змін до бюджету Вараської
міської територіальної громади на 2023 рік», рішення Вараської міської ради
від 10 березня 2023 року №1854-PP-VIII «Про внесення змін до бюджету
Вараської міської територіальної громади на 2023 рік», рішення Вараської
міської ради від 03 травня 2023 року №1902-PP-VIII «Про внесення змін до
бюджету Вараської міської територіальної громади на 2023 рік», рішення
Вараської міської ради від 07 червня 2023 року №1958-PP-VIII «Про внесення
змін до бюджету Вараської міської територіальної громади на 2023 рік»,
враховуючи погодження фінансового управління виконавчого комітету
Вараської міської ради від 29 червня 2023' року, керуючись підпунктом 3.7.2
пункту 3.7 розділу 3 Положення про департамент соціального захисту та
гідності виконавчого комітету Вараської міської ради, затвердженого рішенням
Вараської міської ради від 14 квітня 2021 року № 309

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити в новій редакції паспорти бюджетних програм на 2023 рік
департаменту соціального захисту та гідності виконавчого комітету Вараської
міської ради за КПКВК МБ:

0812010 «Багатопрофільна стаціонарна медична допомога населенню»;
0812145 «Централізовані заходи з лікування онкологічних хворих»;
0812152 «Інші програми та заходи у сфері охорони здоров'я»;

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



 

 

0813033 «Компенсаційні виплати на пільговий проїзд автомобільним
транспортом окремим категоріям громадян»;

0813242 «Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального
забезпечення».

 

 

 

 

 

 



1. 0800000
(код Програмної класифікації видатків та 

кредитування місцевого бюджету)

2. 0810000
(код Програмної класифікації видатків та 

кредитування місцевого бюджету)

3. 0812010
(код Програмної класифікації видатків та 

кредитування місцевого бюджету)

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства фінансів України 26 серпня 2014 року № 836
(у редакції наказу Міністерства фінансів України від 29 грудня 2018 року № 1209)

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ
Департамент соціального захисту та гідності виконавчого комітету Вараської міської 
ради

(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету)

за - S3 - зага
ПАСПОРТ

бюджетної програми місцевого бюджету на 2023 рік

Департамент соціального захисту та гідності виконавчого комітету Вараської міської ради

(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету)

Департамент соціального захисту та гідності виконавчого комітету Вараської міської ради

(найменування відповідального виконавця)

2010 0731
(код Типової програмної класифікації видатків та 

кредитування місцевого бюджету)
(код Функціональної класифікації 

видатків та кредитування бюджету)

4. Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань 13 699 845,00

спеціального фонду 2 828 000,00 гривень.

44383982
(код за ЄДРПОУ)

44383982
(код за ЄДРПОУ)

Багатопрофільна стаціонарна медична допомога населенню

(найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією 
видатків та кредитування місцевого бюджету)

гривень, у тому числі загального фонду 10 871 845,00

1753200000
(код бюджету)

гривень та

5. Підстави для виконання бюджетної програми
Конституція України, Бюджетний кодекс України, Закони України "Про місцеве самоврядування в України", "Основи законодавства України про охорону здоров’я", "Про 
забезпечення санітарного та епідемічного благополуччя населення", наказ МФУ та МОЗУ від 26.05.2010 №283/437 "Про затвердження Типового переліку бюджетних програм та 
результативних показників їх виконання для місцевих бюджетів у галузі "Охорона здоров’я", рішення міської ради ’’ Про затвердження комплексної програми «Здоров’я» на 2022 - 
2025 роки", рішення Вараської міської ради від 21.12.2022 №1782-PP-VIII "Про бюджет Вараської міської територіальної громади на 2023 рік", рішення Вараської міської ради від 
10.03.2023 №1854-PP-VIII "Про внесення змін до бюджету Вараської міської територіальної громади на 2023 рік", рішення Вараської міської ради від 07.06.2023 №1958-PP-VIII "Про 
внесення змін до бюджету Вараської міської територіальної громади на 2023 рік". 

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми
№ з/п Ціль державної політики

1 Створення належних умов щодо покращення та удосконалення якості надання медичної допомоги населенню, підвищення якості та ефективності надання медичних послуг

7. Мета бюджетної програми
Підвищення рівня надання медичної допомоги та збереження здоров'я населенню

8. Завдання бюджетної програми
№ з/п Завдання

1 Забезпечення надання населенню амбулаторно-поліклінічної та стаціонарної медичної допомоги



гривень
9. Напрями використання бюджетних коштів

№ з/п Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5

1 Забезпечення надання населенню амбулаторно-поліклінічної та стаціонарної медичної 
допомоги в т.ч.оплата енергоносіїв 10 871 845,00 2 828 000,00 13 699 845,00

УСЬОГО 10 871 845,00 2 828 000,00 13 699 845,00

гривень
10. Перелік місцевих / регіональних програм, що виконуються у складі бюджетної програми

№з/п Найменування місцевої / регіональної програми Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5
1 Комплексна програма "Здоров'я" на 2022 - 2025 роки 2 071 845,00 2 828 000,00 4 899 845,00

Усього 2 071 845,00 2 828 000,00 4 899 845,00

11. Результативні показники бюджетної програми

№ з/п Показники
Одиниця 
виміру Джерело інформації Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5 6 7
затрат

Обсяг видатків на оплату комунальних послуг та енергоносіїв грн. Кошторис, розрахунок видатків на 
2023 рік 8 800 000,00 0,00 8 800 000,00

Обсяг видатків на придбання обладнання і предметів 
довгострокового користування грн. Розрахунок видатків на 2023 рік 0,00 2 828 000,00 2 828 000,00

Обсяг видатків на придбання медикаментів та перев'язувальних 
матеріалів грн. Розрахунок видатків на 2023 рік 2 031 845,00 0,00 2 031 845,00

Обсяг видатків на придбання обладнання та інвентарю грн. Розрахунок видатків на 2023 рік 40 000,00 0,00 40 000,00
продукту

Загальна опалювальна площа приміщень кв. м. Технічна документація 24 358,10 0,00 24 358,10
Кількість одиниць придбаного обладнання од. Розрахунок видатків на 2023 рік 0,00 21,00 21,00

Кількість одиниць придбаного обладнання та інвентарю од. Розрахунок видатків на 2023 рік 6,00 0,00 6,00
ефективності

Середні витрати на комунальні послуги на 1 м.кв.

грн.

Розрахункова величина: 
відношення обсягу видатків на 
оплату комунальних послуг та 

енергоносіїв до загальної 
опалювальної плоші поимішень

361,28 0,00 361,28

Середні витрати на придбання одиниці обладнання грн. Визначено розрахунково (2828000 
грн/21 од.) 0,00 134 666,67 134 666,67

Середні витрати на придбання обладнання та інвентарю грн. Розрахунок видатків на 2023 рік 6 666,67 0,00 6 666,67
якості

Відсоток забезпечення комунальними послугами та іншими 
енергоносіями відс. Розрахункова величина (8800000 

грн. /8800000 грн. *100) 100,00 0,00 100,00
Рівень забезпеченості обладнанням відповідно до потреби

ВІДС.
Визначено розрахунково (282800С 

грн/2828000 грн* 100) 0,00 100,00 100,00





1. 0800000
(код Програмної класифікації видатків та 

кредитування місцевого бюджету)

2. 0810000
(код Програмної класифікації видатків та 

кредитування місцевого бюджету)

3. 0812145
(код Програмної класифікації видатків та 

кредитування місцевого бюджету)

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства фінансів України 26 серпня 2014 року № 836
(у редакції наказу Міністерства фінансів України від 29 грудня 2018 року № 1209)

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ
Департамент соціального захисту та гідності виконавчого комітету Вараської міської 
ради

(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету)

За #023 № - ум

ПАСПОРТ
бюджетної програми місцевого бюджету на 2023 рік

Департамент соціального захисту та гідності виконавчого комітету Вараської міської ради

(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету)

Департамент соціального захисту та гідності виконавчого комітету Вараської міської ради

(найменування відповідального виконавця)

2145 0763
(код Типової програмної класифікації видатків та 

кредитування місцевого бюджету)
(код Функціональної класифікації 

видатків та кредитування бюджету)

44383982
(код за ЄДРПОУ)

44383982
(код за ЄДРПОУ)

Централізовані заходи з лікування онкологічних хворих

(найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією 
видатків та кредитування місцевого бюджету)

1753200000
(код бюджету)

4. Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань 3 100 000,00 гривень, у тому числі загального фонду З 100 000,00 гривень та

спеціального фонду 0,00 гривень.

5. Підстави для виконання бюджетної програми
Конституція України, Бюджетний кодекс України, Закон України ’’Основи законодавства України про охорону здоров’я”, постанова КМУ від 17.08.1998 №1303 ’’Про впорядкування 
безоплатного та пільгового відпуску лікарських засобів за рецептами лікарів у разі амбулаторного лікування окремих груп населення та за певними категоріями захворювань", наказ 
МФ та МОЗУ від 26.05.2010 №283/437 "Про затвердження Типового переліку бюджетних програм та результативних показників їх виконання для місцевих бюджетів у галузі "Охорона 
здоров’я", наказ МОЗ України від 02.11.2011 №743 "Про затвердження Індикаторів якості медичної допомоги", рішення міської ради "Про затвердження комплексної програми 
"Здоров’я" на 2022-2025 роки", рішення Вараської міської ради від 21.12.2022 №1782 PP VIII "Про бюджет Вараської міської територіальної громади на 2023 рік", рішення Вараської 
міської ради від 07.06.2023 №1958-PP-VIII "Про внесення змін до бюджету Вараської міської територіальної громади на 2023 рік".

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми

№ з/п Ціль державної політики

1 Зниження рівня захворюваності та смертності від онкологічних захворювань



1

8. Завдання бюджетної програми

7. Мета бюджетної програми
Підвищення рівня надання медичної допомоги онкологічним хворим та збереження здоров’я населення

№ з/п Завдання

1 Проведення заходів з профілактики і лікування онкологічних хворих та ранньої діагностики онкології

9. Напрями використання бюджетних коштів
гривень

№з/п Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5
1 Забезпечення онкологічних хворих препаратами супроводу 2 500 000,00 0,00 2 500 000,00
2 Вакцинація проти раку шийки матки 600 000,00 0,00 600 000,00

УСЬОГО 3 100 000,00 0,00 3 100 000,00

10. Перелік місцевих / регіональних програм, що виконуються у складі бюджетної програми
гривень

№з/п Найменування місцевої / регіональної програми Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5
1 Комплексна програма "Здоров'я" на 2022 - 2025 роки 3 100 000,00 0,00 3 100 000,00

Усього 3 100 000,00 0,00 3 100 000,00

11. Результативні показники бюджетної програми

№ з/п Показники ОДИНИЦЯ 
виміру Джерело інформації Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5 6 7
затрат

Видатки на забезпечення медикаментами онкологічних хворих грн. Кошторис, розрахунки видатків на 
виконання Програми 2 500 000,00 0,00 2 500 000,00

Видатки на забезпечення вакциною проти раку шийки матки грн. Розрахунок видатків на 2023 рік 600 000,00 0,00 600 000,00
продукту

Кількість онкологічно хворих, що забезпечуються медикаментами
осіб Комплексна програма "Здоров'я" ш

2022 - 2025 роки 968,00 0,00 968,00
Кількість доз вакцини проти вірусу папіломи людини шт. Розрахунок видатків на 2023 рік 60,00 0,00 60,00

ефективності
Забезпеченість онкологіних хворих медикаментами відс. Розрахункова величина: (968 осіб/

968 осіб)* 100 100,00 0,00 100,00
Середня вартість однієї дози вакцини проти вірусу папіломи людин і грн. Розрахунок видатків на 2023 рік 10 000,00 0,00 10 000,00

якості
Динаміка кількості онкологічних хворих, що забезпечуються 

медикаментами порівняно з минулим роком відс.
Розрахункова величина: (968 осіб

2023 року /915 осіб 2022 року* 100 і 106,00 0,00 106,00



Рівень забезпеченості вакциною проти вірусу папіломи людини 
відповідно до потреби 100,00 0,00 100,00

Директор департаменту

ПОГОДЖЕНО: Г , , Л. Г
Фінансове управління виконавчого комітету Вараської м^сіькот рзди У Г? 
(Назва місцевого фінансового органу)

Начальник фінансового управління

/У
(Дата погодження)

м.п.

Наталія ТАЛАХ 
(Власне ім’я, ПРІЗВИЩЕ)

Валентина ТАЦЮК 
(Власне ім’я, ПРІЗВИЩЕ)

/



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства фінансів України 26 серпня 2014 року № 836
(у редакції наказу Міністерства фінансів України від 29 грудня 2018 року № 1209)

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ
Департамент соціального захисту та гідності виконавчого комітету Вараської міської 
ради

(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету)

ПАСПОРТ
бюджетної програми місцевого бюджету на 2023 рік

X. 0800000
(код Програмної класифікації видатків та 

кредитування місцевого бюджету)

Департамент соціального захисту та гідності виконавчого комітету Вараської міської ради

(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету)

44383982
(код за ЄДРПОУ)

2. 0810000
(код Програмної класифікації видатків та 

кредитування місцевого бюджету)

Департамент соціального захисту та гідності виконавчого комітету Вараської міської ради

(найменування відповідального виконавця)

44383982
(код за ЄДРПОУ)

3.____________ 0812152____________
(код Програмної класифікації видатків та 

кредитування місцевого бюджету)

_____________ 2152____________
(код Типової програмної класифікації видатків та 

кредитування місцевого бюджету)

_________0763
(код Функціональної класифікації 

видатків та кредитування бюджету)

Інші програми та заходи у сфері охорони здоровая 
(найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією 

видатків та кредитування місцевого бюджету)

1753200000
(код бюджету)

4. Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань 4 176 100,00 гривень, у тому числі загального фонду 4 176 100,00 гривень та

спеціального фонду 0,00 гривень.

5. Підстави для виконання бюджетної програми
Конституція України, Бюджетний кодекс України, Закон України ’’Основи законодавства України про охорону здоров’я”, ’’Про реабілітацію осіб з інвалідністю в Україні”, постанова 
КМУ від 13.12.2009 ” Про затвердження Порядку забезпечення осіб з інвалідністю, дітей з інвалідністю, інших окремих категорій населення медичними виробами та іншими засобами”, 
постанова КМУ від 17.08.1998 №1303 ’’Про впорядкування безоплатного та пільгового відпуску лікарських засобів за рецептами лікарів у разі амбулаторного лікування окремих груп 
населення та за певними категоріями захворювань”, наказ МФ та МОЗУ від 26.05.2010 №283/437 ’’Про затвердження Типового переліку бюджетних програм та результативних 
показників їх виконання для місцевих бюджетів у галузі ’’Охорона здоров’я”, рішення міської ради ’’Про затвердження комплексної програми ’’Здоров’я” на 2022-2025 роки”, рішення 
Вараської міської ради від 21.12.2022 №1782-PP-VIII ’’Про бюджет Вараської міської територіальної громади на 2023 рік”, рішення Вараської міської ради від 10.03.2023 №1854-PP-VIII 
’’Про внесення змін до бюджету Вараської міської територіальної громади на 2023 рік”, рішення Вараської міської ради від 07.06.2023 №1958-PP-VIII ’’Про внесення змін до бюджету 
Вараської міської територіальної громади на 2023 рік”.^

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми

№ з/п Ціль державної політики

1 Підвищення рівня надання висококваліфікованої медичної допомоги та збереження здоров'я населення

7. Мета бюджетної програми
Підвищення рівня надання медичної допомоги та збереження здоров'я населення



8. Завдання бюджетної програми

№ з/п Завдання

1 Забезпечення надання медичної допомоги окремим групам населення та за певними категоріями захворювань

9. Напрями використання бюджетних коштів
гривень

№ з/п Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5
1 Забезпечення необхідними медичними препаратами хворих, які отримують гемодіаліз 1 069 800,00 0,00 1 069 800,00

2 Забезпечення продуктами лікувального харчування та постійного медикаментозного 
лікування хворих на "Генетичні порушення обміну" 659 900,00 0,00 659 900,00

3 Забезпечення технічними та іншими засобами медичного призначення осіб з інвалідністю 
дітей з інвалідністю ’ 1 412 500,00 0,00 1 412 500,00

4 Забезпечення хворих лікувальним препаратом для заміщення дефіциту крові 361 800,00 0,00 361 800,00
5 Забезпечення хворих на рідкісні (орфанні) захворювання медичними виробами, 

лікарськими засобами 672 100,00 0,00 672 100,00
УСЬОГО 4 176 100,00 0,00 4 176 100,00

10. Перелік місцевих / регіональних програм, що виконуються у складі бюджетної програми
 гривень

№з/п Найменування місцевої / регіональної програми Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5
1 Комплексна програма "Здоров'я" на 2022 - 2025 роки 4 176 100,00 0,00 4 176 100,00

Усього . 4 176 100,00 0,00 4 176 100,00

11. Результативні показники бюджетної програми

№з/п Показники Одиниця 
виміру Джерело інформації Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5 6 7
затрат

Обсяг видатків на забезпечення хворих на рідкісні (орфанні) 
захворювання, медикаментами грн. Розрахунок видатків на виконання

Програми 672 100,00 0,00 672 100,00
Обсяг видатків на забезпечення технічними та іншими 

засобами медичного призначення осіб з інвалідністю, дітей з 
інвалідністю

грн.
Розрахунок видатків на виконання

Програми 1 412 500,00 0,00 1 412 500,00

Обсяг видатків на забезпечення хворих із генетичними порушеннями 
обміну (із діагнозом "Фенілкетонурею", "Гепатоцеребральна 

дистрофія", "Муковісцидоз")
грн.

Розрахунок видатків на виконання
Програми 659 900,00 0,00 659 900,00

Обсяг видатків на забезпечення лікування хворих на захворюванш 
крові, медикаментами грн. Розрахунок видатків на виконання

Програми 361 800,00 0,00 361 800,00
Обсяг видатків для лікування хворих, які отримують гемодіаліз грн. Розрахунок видатків на виконання

Програми 1 069 800,00 0,00 1 069 800,00
продукту

Кількість хворих, що забезпечуються медикаментами, які мають 
рідкісні (орфанні) захворювання осіб Розрахунок видатків на виконання

Програми 22,00 0,00 22,00



Директор департаменту

Кількість хворих осіб з інвалідністю, дітей з інвалідністю, що 
забезпечуються технічними та іншими засобами медичного 

призначення
осіб

Розрахунок видатків на виконання
Програми 77,00 0,00 77,00

Кількість хворих, що забезпечуються спеціальним лікувальним 
харчуванням та медикаментозним лікуванням осіб Розрахунок видатків на виконання

Програми 7,00 0,00 7,00
Кількість хворих на захворювання крові, що забезпечуються 

медикаментами осіб Розрахунок видатків на виконання
Програми 4,00 0,00 4,00

Кількість хворих, що забезпечуються медикаментами, які отримують 
гемодіаліз осіб Розрахунок видатків на виконання

Програми 10,00 0,00 10,00
ефективності

Забезпеченість хворих на рідкісні (орфанні) захворювання, 
медикаментами відс. Розрахункова величина: (22 

особи/22 особи*100) 100,00 0,00 100,00
Забезпеченість технічними та іншими

засобами медичного призначення осіб з інвалідністю, дітей з 
інвалідністю

відс.
Розрахункова величина: (77 осіб/7'/ 

осіб *100) 100,00 0,00 100,00

Забезпеченість хворих, що забезпечуються лікувальним харчування 
та медикаментозним лікуванням

и Відс. Розрахункова величина:(7 осіб/7 
осіб *100) 100,00 0,00 100,00

Забезпеченість хворих на захворювання крові, медикаментами відс. Розрахункова величина: (4 особи/ z 
особи *100) 100,00 0,00 100,00

Забезпеченість хворих, які отримують гемодіаліз медикаментами відс. Розрахункова величина: (10 осіб /
10 осіб *100) 100,00 0,00 100,00

якості
Динаміка кількості хворих на рідкісні (орфанні) захворювання, що 

забезпечуються медикаментами порівняно з минулим роком відс.
Розрахункова величина: (22 особи > 

13 осіб *100) 169,00 0,00 169,00

Динаміка кількості осіб з інвалідністю, дітей з інвалідністю, що 
забезпечуються технічними та іншими 

засобами медичного призначення порівняно з попереднім роком відс.
Розрахункова величина (77 осіб /81 

особи *100) 95,00 0,00 95,00

Динаміка кількості хворих, що забезпечуються лікувальним 
харчуванням та медикаментозним лікуванням порівняно з 

попереднім роком
відс.

Розрахункова величина (7 осіб / 6 
особи *100) 117,00 0,00 117,00

Динаміка кількості хворих на забезпечення медикаментами хворих 
на захворювання крові порівняно з попереднім роком відс. Розрахункова величина (4 особи /4 

осіб *100) 100,00 0,00 100,00
Динаміка кількості хворих, які отримують гемодіаліз порівняно з 

попереднім роком відс. Розрахункова величина (10 осіб /13 
осіб *100) 77,00 0,00 77,00

Наталія ТАЛАХ 
(Власне ім’я, ПРІЗВИЩЕ)

ПОГОДЖЕНО:
Фінансове управління виконавчого комітету Вараської міської ради 
(Назва місцевого фінансового органу)

Начальник фінансового управління

(Дата погодження)
м.п.

Валентина ТАЦЮК 
(Власне ім’я, ПРІЗВИЩЕ)



1. 0800000
(код Програмної класифікації видатків та 

кредитування місцевого бюджету)

2. 0810000
(код Програмної класифікації видатків та 

кредитування місцевого бюджету)

3. 0813033

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства фінансів України 26 серпня 2014 року № 836
(у редакції наказу Міністерства фінансів України від 29 грудня 2018 року № 1209)

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ
Департамент соціального захисту та гідності виконавчого комітету Вараської міської 
ради

(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету)

<Й2.

ПАСПОРТ
бюджетної програми місцевого бюджету на 2023 рік

Департамент соціального захисту та гідності виконавчого комітету Вараської міської ради

(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету)

Департамент соціального захисту та гідності виконавчого комітету Вараської міської ради

(найменування відповідального виконавця)

3033 1070

(код Типової програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

(код Функціональної класифікації 
видатків та кредитування бюджету)

4. Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань З 477 500,00
спеціального фонду 0,00 гривень.

44383982
(код за ЄДРПОУ)

44383982
(код за ЄДРПОУ)

Компенсаційні виплати на пільговий проїзд автомобільним 
транспортом окремим категоріям громадян

(найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією 
видатків та кредитування місцевого бюджету)

гривень, у тому числі загального фонду З 477 500,00

1753200000

(код бюджету)

гривень та

5. Підстави для виконання бюджетної програми
- Конституція України, Бюджетний кодекс України, Закон України ’’Про автомобільний транспорт”, наказ Міністерства фінансів України від 20.09.2017 № 793 ’’Про затвердження 
складових програмної класифікації видатків та кредитування місцевих бюджетів”, наказ Міністерства фінансів України, Міністерства праці та соціальної політики України від 
14.05.2018 №688 ’’Про затвердження типового переліку бюджетних програм і результативних показників їх виконання для місцевих бюджетів у галузі "Соціальний захист та соціальне 
забезпечення”, рішення міської ради від 06.04.2017 №614 "Про Порядок здійснення компенсаційних виплат за пільговий проїзд окремих категорій громадян, які перевозяться 
автомобільним транспортом загального користування за рахунок коштів міського бюджету", рішення міської ради від 15.12.2020 року №37 "Про затвердження програми соціальної 
допомоги та підтримки мешканців Вараської територіальної громади на 2021-2023 роки", рішення Вараської міської ради від 21.12.2022 №1782-PP-VIII "Про бюджет Вараської міської 
територіальної громади на 2023 рік", рішення Вараської міської ради від 07.06.2023 №1958-PP-VIII "Про внесення змін до бюджету Вараської міської територіальної громади на 2023 
рік".

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми
№ з/п Ціль державної політики

1 Забезпечення державних гарантій соц. захисту громадян шляхом відшкодування за безкоштовний проїзд окремих категорій громадян, які мають на це право, авт. транспортом загального користування на міськ 
та приміських маршрутах

7. Мета бюджетної програми
Відшкодування компенсаційних виплат за пільговий проїзд окремих категорій громадян на міських та приміських маршрутах, протягом року



t I

8. Завдання бюджетної програми
№ з/п Завдання

1 Проведення розрахунків з підприємствами автомобільного транспорту за пільговий проїзд окремих категорій громадян

гривень
9. Напрями використання бюджетних коштів

№з/п Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5

1
Надання соціальних гарантій шляхом відшкодування за безкоштовний проїзд окремих 
категорій громадян, які мають на це право, автомобільним транпортом загального 
користування на міських та приміських маршрутах

3 477 500,00 0,00 3 477 500,00

УСЬОГО 3 477 500,00 0,00 3 477 500,00

гривень
10. Перелік місцевих / регіональних програм, що виконуються у складі бюджетної програми

№з/п Найменування місцевої / регіональної програми Загальний фонд Спеціальний фонд Усього
1 2 3 4 5

1 Програма соціальної допомоги та підтримки мешканців Вараської міської 
територіальної громади на 2021-2023 роки 3 477 500,00 0,00 3 477 500,00
Усього 3 477 500,00 0,00 3 477 500,00

[і показники бюджетної11.

Директор департаменту

№ з/п Показники Одиниця 
виміру

Джерело інформації Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5 6 7
продукту

Кількість осіб, які мають право на пільговий проїзд автомобільним 
транспортом осіб

Програма соціальної допомоги та 
підтримки мешканців Вараської 
територіальної громади на 2021 - 

2023 роки
13 200,00 0,00 13 200,00

ефективності
Середньомісячний розмір компенсації за пільговий проїзд 

автомобільним транспортом грн.
Розрахункова величина: 

(відношення суми асигнувань до 
кількості осіб, які мають право на 

пільговий проїзд )/10 міс.
26,34 0,00 26,34

якості
Питома вага відшкодованих компенсацій до нарахованих

відс.
Розрахункова величина: 

(відношення відшкодованих 
/ХЬМпенсацій до нарахованих)

100,00 0,00 100,00

Наталія ТАЛАХ 
(Власне ім’я, ПРІЗВИЩЕ)

ПОГОДЖЕНО:
Фінансове управління виконавчого комітету Вараської міської ради 
(Назва місцевого фінансового органу)

Начальник фінансового управління

(Дата погодження)
м.п.

г>

Валентина ТАЦЮК 
(Власне ім’я, ПРІЗВИЩЕ)



1. 0800000
(код Програмної класифікації видатків та 

кредитування місцевого бюджету)

2. 0810000
(код Програмної класифікації видатків та 

кредитування місцевого бюджету)

3. 0813242
(код Програмної класифікації видатків та 

кредитування місцевого бюджету)

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства фінансів України 26 серпня 2014 року № 836
(у редакції наказу Міністерства фінансів України від 29 грудня 2018 року № 1209)

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ ___________________ ___________
Департамент соціального захисту та гідності виконавчого комітету Вараської міської 
ради

ПАСПОРТ
бюджетної програми місцевого бюджету на 2023 рік

Департамент соціального захисту та гідності виконавчого комітету Вараської міської ради

(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету)

Департамент соціального захисту та гідності виконавчого комітету Вараської міської ради

(найменування відповідального виконавця)

3242
(код Типової програмної класифікації видатків та 

кредитування місцевого бюджету)

1090
(код Функціональної класифікації 

видатків та кредитування бюджету)

4. Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань 7 430 800,00

спеціального фонду 0,00 гривень.

(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету)

44383982
(код за ЄДРПОУ)

44383982
(код за ЄДРПОУ)

Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального 
забезпечення_____ __ _____ ____________________ __

(найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією 
видатків та кредитування місцевого бюджету)

гривень, у тому числі загального фонду 7 430 800,00

1753200000
(код бюджету)

гривень та

5. Підстави для виконання бюджетної програми
Конституція України, Бюджетний кодекс України, Закон України "Про місцеве самоврядування в Україні", Закони України "Про соціальні послуги", "Про статус та соціальний 
захист громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи", Постанова КМУ "Про затвердження порядку надання допомоги на поховання деяких категорій осіб 
виконавцю волевиявлення померлого або особі, яка зобов’язалася поховати померлого", наказ Міністерства фінансів України від 20.09.2017 № 793 "Про затвердження складових 
програмної класифікації видатків та кредитування місцевих бюджетів", наказ Міністерства соціальної політики України від 14.05.2018 №688 "Про затвердження типового переліку 
бюджетних програм і результативних показників їх виконання для місцевих бюджетів у галузі "Соціальний захист та соціальне забезпечення", рішення міської ради від 15.12.2020 
року №37 "Про затвердження програми соціальної допомоги та підтримки Вараської міської територіальної громади на 2021-2023 роки", рішення Вараської міської ради від 21.12.2022 
№1782-PP-VIII "Про бюджет Вараської міської територіальної громади на 2023 рік", рішення Вараської міської ради від 09.02.2023 №1799-PP-VIII "Про внесення змін до бюджету 
Вараської міської територіальної громади на 2023 рік, рішення Вараської міської ради від 03.05.2023 №1902-PP-VIII "Про внесення змін до бюджету Вараської міської територіальної 
громади на 2023 рік", рішення Вараської міської ради від 07.06.2023 №1958-РР-УПІ "Про внесення змін до бюджету Вараської міської територіальної громади на 2023 рік".

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми
№ з/п Ціль державної політики

1 Забезпечення ефективної державної підтримки соціально незахищених верств населення



7. Мета бюджетної програми
Надання адресної соціальної допомоги, покращання матеріального стану та умов проживання ветеранів війни, реабілітованих осіб та членів їх сімей, які були примусово переселені, 
осіб, нагороджених Почесною відзнакою утворення УПА, одиноких малозабезпечених осіб з інвалідністю та громадян похилого віку, учасників ліквідації наслідків аварії на ЧАЕС та 
інших незахищених верств населення, матеріальна підтримка мешканцям Вараської міської територіальної громади при народженні двійні, трійні і більше дітей та підтримка рівня 
матеріального і соціального захисту учасників АТО, осіб, які брали участь у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримуванні збройної агресії рф 
та членів їх сімей

8. Завдання бюджетної програми

№ з/п Завдання

1 Забезпечення грошовою допомогою ветеранів війни, учасників визвольної боротьби, сімей загиблих військовослужбовців, учасників ліквідації аварії на ЧАЕС, громадян, яким виповнилося 90 і більше років та і

2
Надання адр. мат.доп. мешкан. Вараської міської ТГ, які опинились у скрутних життєвих обставинах, покращання мат. стану та умав проживання одиноких малозаб. осіб з інв. гр. похилого віку та надання 
допомоги на поховання

3 Забезпечення надання одноразової матеріальної допомоги при народженні двійні, трійні і більше дітей одному з батьків

4
Відшкод. витрат на безоплатне поховання військов,які були призвані на військ.службу до збройних сил України, інших військ, формув. Укр і загинули (померли) під час вик. заходів із забез.зах.та оборони суве з 
терит.цілісн.Укр, яким не вст.ст.уч.бой.дій

гривень
9. Напрями використання бюджетних коштів

№з/п Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5

1

Надання адресної соціальної допомоги, покращання матеріального стану та умов 
проживання ветеранів війни, реабілітованих осіб та членів їх сімей, які були примусово 
переселені, осіб, нагороджених Почесною відзнакою утворення УПА, учасників ліквідац 
наслідків аварії на ЧАЕС та підтримка рівня матеріального і соціального захисту учасник 
АТО, учасників заходів із забезпечення національної безпеки і оборони та членів їх сімей

1 991 800,00 В 0,00 1 991 800,00

2
Розв'язання проблемних питань незахищених верств населення; матеріальна підтримка 
мешканців Вараської міської територіальної громади, які опинилися у складних життєвих 
обставинах та відзначення Міжнародного дня людей з особливими потребами 2 844 000,00 0,00 2 844 000,00

3
Надання одноразової матеріальної допомоги при народженні двійні, трійні і більше дітей 
одному з батьків 375 000,00 0,00 375 000,00

4

Відшкодування витрат на безоплатне поховання військовослужбовців, які були призвані і 
військову службу до збройних сил України, інших військових формувань України і 
загинули (померли) під час виконання заходів із забезпечення захисту та оборони 
суверенітету, територіальної цілісності України, яким не встановлено статус учасника 
бойових дій

іа

1 230 000,00 0,00 1 230 000,00

5

Надання одноразової грошової допомоги членам сімей загиблих (померлих) учасників 
АТО, учасників заходів із забезпечення національної безпеки і оборони України, захисту 
безпеки населення та інтересів держави, в тому числі членам сімей загиблих (померлих) 
військовослужбовців, які брали безпосередню участь у збройному конфлікті внаслідок 
військової агресії рф проти України на виготовлення та встановлення надгробних 
пам’ятників

990 000,00 0,00 990 000,00

УСЬОГО 7 430 800,00 0,00 7 430 800,00



Кількість одержувачів матеріальної допомоги учасникам АТО, 
учасникам заходів із забезпечення національної безпеки і оборони

осіб

Програма соціальної допомоги та 
підтримки мешканців Вараської 
територіальної громади на 2021- 

2023 роки, розрахунок видатків на 
2023 рік

120,00 0,00 120,00

Кількість одержувачів матеріальної допомоги на поховання осіб Розрахунок видатків на 2023 рік 26,00 0,00 26,00
Кількість одержувачів матеріальної допомоги мешканцям Вараськс 

міської ТГ, які опинились у скрутних життєвих обставинах
і

осіб

Програма соціальної допомоги та 
підтримки мешканців Вараської 
територіальної громади на 2021- 

2023 роки, розрахунок видатків на 
2023 пік

274,00 0,00 274,00

Чисельність дітей, на яких надано одноразову матеріальну допомог 
при народженні

осіб

Програма соціальної допомоги та 
підтримки мешканців Вараської 
територіальної громади на 2021- 

2023 роки, розрахунок видатків на 
2023 оік

15,00 0,00 15,00

Кількість поховань військовослужбовців, яким не встановлено статус 
учасника бойових дій

од.

Програма соціальної допомоги та 
підтримки мешканців Вараської 
територіальної громади на 2021- 
2023 роки, розрахунок потреби 

видатків на 2023 оік

100,00 0,00 100,00

кількість одержувачів матеріальної допомоги на виготовлення та 
встановлення надгробних пам'ятників осіб Розрахунок видатків на 2023 рік 22,00 0,00 22,00

ефективності

Середній розмір одн. мат.доп.до державних свят та пам'ятних дат 
громадянам, яким виповнилося 90 і більше років

грн.

Програма соціальної допомоги та 
підтримки мешканців Вараської 
територіальної громади на 2021- 

2023 роки, розрахунок видатків на 
2023 оік

502,27 0,00 502,27

Середній розмір одноразової допомоги учасникам АТО, учасника\ 
заходів із забезпечення національної безпеки і оборони

грн.

Програма соціальної допомоги та 
підтримки мешканців Вараської 
територіальної громади на 2021- 

2023 роки, розрахунок видатків на 
2023 оік

5 000,00 0,00 5 000,00

Середній розмір матеріальної допомоги мешканцям Вараської 
міської ТГ, які опинились у скрутних життєвих обставинах

грн.

Програма соціальної допомоги та 
підтримки мешканців Вараської 
територіальної громади на 2021- 

2023 роки, розрахунок видатків на 
2023 оік

10 000,00 0,00 10 000,00

і

Розмір одноразової допомоги при народженні двійні, трійні і більш 
дітей одному з батьків

грн.

Програма соціальної допомоги та 
підтримки мешканців Вараської 
територіальної громади на 2021- 

2023 роки, розрахунок видатків на 
2023 оік

25 000,00 0,00 25 000,00

Середня вартість одного поховання

грн.

Програма соціальної допомоги та 
підтримки мешканців Вараської 
територіальної громади на 2021- 
2023 роки, розрахунок потреби 

видатків на 2023 рік

12 300,00 0,00 12 300,00

Середній розмір допомоги на поховання окремим категоріям 
громадян на одну особу грн. Розрахунок видатків на 2023 рік 4 000,00 0,00 4 000,00

Середній розмір матеріальної допомоги грн. Розрахунок видатків на 2023 рік 45 000,00 0,00 45 000,00



гривень
10. Перелік місцевих / регіональних програм, що виконуються у складі бюджетної програми

№ з/п Найменування місцевої / регіональної програми Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5
1 Програма соціальної допомоги та підтримки мешканців Вараської міської 

територіальної громади на 2021-2023 роки 7 430 800,00 0,00 7 430 800,00
Усього 7 430 800,00 0,00 7 430 800,00

11. Результативні показники бюджетної програми

№з/п Показники Одиниця 
виміру Джерело інформації Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5 6 7
затрат

Витрати на надання одноразової мат. допомоги учасникам АТО, 
учасникам заходів із забезпечення національної безпеки і оборони 

відсічі і стримування збройної агресії російської федерації в 
Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення

грн.

Програма соціальної допомоги та 
підтримки мешканців Вараської 
територіальної громади на 2021- 

2023 роки, розрахунок видатків на 
2023 пік

600 000,00 0,00 600 000,00

Витрати на надання адресної матеріальної допомоги мешканцям 
Вараської міської ТГ, які опинились у скрутних життєвих 

обставинах грн.

Програма соціальної допомоги та 
підтримки мешканців Вараської 
територіальної громади на 2021- 

2023 роки, розрахунок видатків на 
2023 пік

2 740 000,00 0,00 2 740 000,00

Витрати на надання мат. доп. до державних свят та пам'ятних дат 
ветеранам війни,реабіліт.гроомадянам та членам їх сімей,учасникак 
ліквідації наслідків аварії на ЧАЕС, евакуйованим, потерпілим та 

дітям з інв., громадянам, яким виповнилося 90 і більше років
грн.

Програма соціальної допомоги та 
підтримки мешканців Вараської 
територіальної громади на 2021- 

2023 роки, розрахунок видатків на 
2023 рік

1 391 800,00 0,00 1 391 800,00

Витрати на надання допомоги на поховання згідно з чинним 
законодавством грн. Розрахунок видатків на 2023 рік 104 000,00 0,00 104 000,00

Обсяг витрат на безоплатне поховання військовослужбовців

грн.

Програма соціальної допомоги та 
підтримки мешканців Вараської 
територіальної громади на 2021- 
2023 роки, розрахунок потреби 

видатків на 2023 пік

1 230 000,00 0,00 1 230 000,00

Витрати на надання одноразової матеріальної допомоги при 
народженні двійні, трійні і більше дітей одному з батьків

грн.

Програма соціальної допомоги та 
підтримки мешканців Вараської 
територіальної громади на 2021- 

2023 роки, розрахунок видатків на 
2023 пік

375 000,00 0,00 375 000,00

Видатки на надання одноразової грошової допомоги на 
виготовлення та встановлення надгробних пам'ятників грн. Розрахунок видатків на 2023 рік 990 000,00 0,00 990 000,00

продукту
Кількість одержує, мат. доп. до державних свят та пам'ятних дат 

громадянам, яким виповнилося 90 і більше років
осіб

Програма соціальної допомоги та 
підтримки мешканців Вараської 
територіальної громади на 2021- 

2023 роки, розрахунок видатків на 
2023 пік

2 771,00 0,00 2 771,00



ПОГОДЖЕНО:
Фінансове управління виконавчого комітету Вараської міської ради 
(Назва місцевого фінансового органу)

Начальник фінансового управління

€>& лшя
(Дата погодження)

м.п.

Валентина ТАЦЮК 
(Власне ім’я, ПРІЗВИЩЕ)


